
Kompleksowy program ubezpieczenia fabrycznie nowych pojazdów elektrycznych w okresie 
2023/2024 oraz 2024/2025  

 

Strona 1 z 3 
 

 
Wyjaśnienia i modyfikacja  

treści zaproszenia do złożenia ofert-specyfikacji 
dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: 

Kompleksowy program ubezpieczenia fabrycznie nowych pojazdów elektrycznych w okresie 
2023/2024 oraz 2024/2025 

znak sprawy: ZO/21/2023 
 
           Jelenia Góra, 09 października 2023 r. 
 
ZO/21-5/2023 

 
Zamawiający informuje, iż działając w oparciu o przepis § 15 ust. 5 Regulaminu zamówień 

sektorowych udzielanych w Spółce, wobec zwrócenia się przez Wykonawców z zapytaniem, 
odpowiada, co następuje, a w związku z udzielonymi odpowiedziami modyfikuje treść Zaproszenia do 
składania ofert w miejscach wskazanych poniżej.   
 
Dotyczy: Ubezpieczenia komunikacyjne 
Pytanie nr 1. 
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę definicji szkody całkowitej? Proponowana treść: w przypadku 
szkody całkowitej (szkoda całkowita - uszkodzenie pojazdu i/lub wyposażenia w takim zakresie, że 
koszty naprawy przekroczą 80% sumy ubezpieczenia pojazdu i/lub wyposażenia) odszkodowanie 
wypłacane jest w wysokości sumy ubezpieczenia pomniejszonej o wartość pozostałości po szkodzie. 
Na wniosek Ubezpieczającego (Zamawiającego), Ubezpieczyciel (Wykonawca) udzieli pomocy w 
zagospodarowaniu pozostałości według odrębnie określonych warunków w formie pisemnej, 
potwierdzającej ich przyjęcie przez strony umowy. 
Wyjaśnienie pytania nr 1: 
W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 
a) Zamawiający zmienia wysokość wartości procentowej na 80%.  
b) Zamawiający zmienia treść zapisów, o których mowa w punkcie IV.II.1.2.16.1. Załącznika nr 1 do 

zaproszenia do złożenia oferty. Wobec czego nowe brzmienie otrzymuje zapis: 
 „…1.2.16.1. W przypadku szkody całkowitej (szkoda całkowita – uszkodzenie pojazdu i/lub 
wyposażenia w takim zakresie, że koszty naprawy przekroczą 80% sumy ubezpieczenia pojazdu 
i/lub wyposażenia) odszkodowanie wypłacane jest w wysokości sumy ubezpieczenia pomniejszonej 
o wartość pozostałości po szkodzie. Na wniosek Ubezpieczającego (Zamawiającego), 
Ubezpieczyciel (Wykonawca) udzieli pomocy w zagospodarowaniu pozostałości według odrębnie 
określonych warunków w formie pisemnej, potwierdzającej ich przyjęcie przez strony umowy….” 

 
Dotyczy: Ubezpieczenia komunikacyjne 
Pytanie nr 2. 
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę zapisu: Proponowana treść: zakresem ubezpieczenia obejmuje 
się między innymi odpowiedzialność za szkody powstałe w pojeździe podczas kierowania tym 
pojazdem przez osobę w stanie nietrzeźwości albo w stanie po użyciu alkoholu lub pod wpływem 
środków odurzających, substancji psychotropowych, środków zastępczych lub nowych substancji 
psychoaktywnych w rozumieniu przepisów o przeciwdziałaniu narkomanii, albo podobnie 
działających leków z zachowaniem prawa do regresu z limitem ilościowym podanym w OPZ oraz 
limitem kwotowym wynoszącym 100 tyś. zł. za każdy okres 12 miesięcy. 
Wyjaśnienie pytania nr 2: 
W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane zmiany. 
 



Kompleksowy program ubezpieczenia fabrycznie nowych pojazdów elektrycznych w okresie 
2023/2024 oraz 2024/2025  

 

Strona 2 z 3 
 

 
Dotyczy: Ubezpieczenia komunikacyjne 
Pytanie nr 3. 
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę zapisu: do zakresu ubezpieczenia włącza się odpowiedzialność za 
szkody w pojazdach wynajmowanych przez Zamawiającego, ale przy udziale wyłącznie kierowców 
powiązanych stosunkiem pracy z Zamawiającym. W innym wypadku proszę o dookreślenie na ile 
okazjonalne są to przypadki i możliwą/zakładaną Ustala się, z zachowaniem pozostałych 
niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia PZU Auto AC (AC), że: 
- z zastrzeżeniem pkt 2, odpowiedzialność Ubezpieczyciela obejmuje szkody powstałe podczas 
kierowania pojazdem przez ubezpieczonego, osobę uprawnioną do korzystania z pojazdu lub osobę, z 
którą ubezpieczony pozostaje we wspólnym gospodarstwie domowym, nie posiadających uprawnień 
do kierowania pojazdem, wymaganych prawem państwa, na terytorium którego zaszedł wypadek 
ubezpieczeniowy, w przypadku gdy brak tych uprawnień wynika z utraty ważności dokumentu 
stwierdzającego uprawnienie do kierowania pojazdem, o ile termin ważności tego dokumentu 
upłynął nie wcześniej niż 30 dni przed dniem zajścia wypadku ubezpieczeniowego, chyba że nie miało 
to wpływu na zajście wypadku ubezpieczeniowego; 
 - odpowiedzialność Ubezpieczyciela nie obejmuje szkód powstałych podczas kierowania pojazdem 
przez ubezpieczonego, osobę uprawnioną do korzystania z pojazdu lub osobę, z którą ubezpieczony 
pozostaje we wspólnym gospodarstwie domowym, nie posiadających uprawnień do kierowania 
pojazdem, wymaganych prawem państwa, na terytorium którego zaszedł wypadek ubezpieczeniowy, 
w przypadku gdy brak tych uprawnień wynika z ich pozbawienia na podstawie przepisów prawa, 
chyba że nie miało to wpływu na zajście wypadku ubezpieczeniowego. 
Wyjaśnienie pytania nr 3: 
W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 
a) Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane zmiany. 
b) W odniesieniu do zapisów, o których mowa w punkcie IV.II.1.2.22. treści Załącznika nr 1 do 

zaproszenia do złożenia oferty, Zamawiający informuje, iż na chwilę obecną nie przewiduje 
wynajmowania pojazdów w celach zarobkowych (wynajmowanie pojazdów bez własnych 
kierowców), o których jest mowa w treści Załącznika nr 2 do zaproszenia do złożenia oferty. W 
odniesieniu do pojazdów wchodzących do ubezpieczenia w okresie od 16.10.2023 r. do 
15.10.2025 r. innych niż wymienione w treści Załącznika nr 2 do zaproszenia do złożenia oferty, 
Zamawiający nie wyklucza jednostkowych sytuacji takiego wynajmu.  

Dotyczy: Ubezpieczenia komunikacyjne 
Pytanie nr 4. 
W przypadku napraw dokonanych w warsztatach zewnętrznych Zamawiający poinformuje 
Wykonawcę o takim zamiarze. Wykonawca zaś może wskazać, a Zamawiający winien to uwzględnić 
również i inne zakłady aniżeli te wymienione w OPZ. Wykonawca uwzględni przy naprawie 
konieczność zachowania reżimu technologicznego i wymagań/ zastrzeżeń stawianych przez 
producenta, a także poszanowanie prawa do gwarancji/ rękojmi. W tym zakresie zarówno 
Wykonawca jak i Zamawiający będą podejmować decyzje w porozumieniu. 
Wyjaśnienie pytania nr 4: 
W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane zmiany. 
 
Zamawiający informuje, iż wszystkie zawarte w niniejszym piśmie wyjaśnienia oraz modyfikacje 
odnoszą się do wszystkich wyjaśnianych i modyfikowanych zapisów, które znajdują się w Zaproszeniu 
do złożenia oferty-specyfikacji na „Kompleksowy program ubezpieczenia fabrycznie nowych 
pojazdów elektrycznych w okresie 2023/2024 oraz 2024/2025” w tym między innymi do zapisów 
znajdujących się w:  
Załączniki: 
a. Załączniki zawierające informację poufne: 

 Załącznik nr 1 – Opis przedmiotu zamówienia. 



Kompleksowy program ubezpieczenia fabrycznie nowych pojazdów elektrycznych w okresie 
2023/2024 oraz 2024/2025  

 

Strona 3 z 3 
 

 Załącznik nr 2 – Wykaz pojazdów. 
 Załącznik nr 4 –  Wzór umowy w tym:  
 Dodatek nr 1 do umowy generalnej – wykaz pojazdów. 
 Załącznik nr 5 – Szkodowość. 
b. Załączniki pozostałe: 
 Załącznik nr 3 – Oferta cenowa – formularz ofertowy. 
 Załącznik nr 6 – Oświadczenie. 
 Załącznik nr 7 – Wniosek o udostępnienie informacji poufnych. 
 
 
 

        ……………………………………………………. 

         (Podpis Zamawiającego) 

 
 


		2023-10-09T13:42:16+0200
	AGATA JOANNA BUŚKO




